
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 670 05 de Outubro de 2022  PG. 1/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

OBJETO: Aquisição de peças e 
contratação de serviços de 
manutenção corretiva da Escavadeira 
Doosan DX 140 LC, alocada no 
departamento de serviços de estradas 
e rodagens municipal de Anhumas -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: LT TRATORES E 
MÁQUINAS LTDA ME-. 
 
 
Modalidade: Carta Convite 29/2022. 
 
 
Valor: R$ 79.788,80-. 
 
  
Vigência: 90 (noventa) dias-. 
 
 
 
Anhumas, em 05 de outubro de 2022.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Processo nº. 151/2022 -. 
Dispensa nº. 23/2022 -. 
 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 26 da 
Lei Federal nº. 8.666/93, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 24, inciso I do diploma legal 

invocado, à proponente “SDK 
ENGENHARIA EIRELI ME” pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ 28.825.088/0001-08, com sede na 
Rua Darci Dainesi Roman, n° 254, Pq 
Residencial Damha II, Presidente 
Prudente - SP a contratação de serviços 
técnicos especializados na área de 
engenharia elétrica visando a elaboração 
de projeto elétrico de implantação de 
usina de microgeração do sistema de 
energia solar fotovoltaica no município de 
Anhumas, tendo como pagamento o valor 
total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
mediante a prestação dos serviços 
técnicos especializados, projetos, 
planilhas e documentos, conforme 
orçamento anexo. 

 
 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 

 
 
Anhumas, 05 de outubro de 2022. 

 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
 

Processo nº. 152/2022 -. 
Dispensa nº. 24/2022 -. 
 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 26 da 
Lei Federal nº. 8.666/93, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 24, inciso II do diploma legal 
invocado, à proponente TECNO LED 
INDÚSTRIA DE PAINÉIS 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MnYbjb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 670 05 de Outubro de 2022  PG. 2/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

ELETRÔNICOS LTDA ME, pessoa 
jurídica de direito privado, situada na Av. 
Eustachio Scalzo, nº 200, Estação Velha 
na cidade de Garça – SP, inscrita no 
CNPJ sob nº 40.601.394/0001-58, para a 
Aquisição de placar esportivo para 
atender as necessidades do 
Departamento de Esportes Municipal no 
Ginásio de Esportes Municipal “Prefeito 
Alberto Pelizari”, tendo como pagamento 
o montante total de R$ 12.680,00 (doze 
mil, seiscentos e oitenta reais) 
incluindo todos os encargos tributários e 
despesas 
 

 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 
 

 
Anhumas, 05 de outubro de 2022. 

 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MnYbjb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 670 05 de Outubro de 2022  PG. 3/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 032/2022 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 
Concurso Público n°. 01/2022, para provimento no (s) cargo (s) 
público efetivo, a seguir especificado: 
 
 

 
Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 
Candidato: Classificação 

 
- Miria Nogueira Constantino 08º lugar 

 
 

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o dia 13 de outubro de 2022, 
impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua 
Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na 
nomeação, providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e apto (a) 
a tomar posse após a apresentação dos exames médicos. O não comparecimento no 
prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato. 
 
 
 
 

Anhumas, 05 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MnYbjb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 670 05 de Outubro de 2022  PG. 4/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 382/2022 

  

“Exonera servidor a pedido, e da outras providencias.” 
 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da função de Auxiliar de Enfermagem, da 
servidora Sra. Miriam Maria Costa, em 04 de outubro de 2022. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Exonerar, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, a Sra. Miriam Maria Costa, RG 
n.º 41.953.525-1, a partir de 04 de outubro de 2022. 

 
Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 
de outubro de 2022. 
 

Anhumas, 05 de outubro de 2022. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MnYbjb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 670 05 de Outubro de 2022  PG. 5/5

     MUNICIPIO DE ANHUMAS 
                    CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
                      Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 

                     CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
                   Telefone  0xx18 – 3286.1140 

 

 
 

 

PORTARIA N.º 383/2022 

 
“Nomeia sindicante para apurar pagamento de 
vencimentos a maior a servidor e dá outras 
providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO a noticia que a servidora Fernanda Cavalcante Magalhães, Auxiliar de 
Farmácia, CPF n° 394.626.938-97, percebeu vencimentos a maior no mês de setembro, 
referente ao pagamento de período de férias, adicionados 1/3 constitucional, que foram 
contabilizadas indevidas no sistema informatizado de gestão de pessoal, uma vez que essa não 
fazia a jus a tanto; 
 
CONSIDERANDO que é obrigação da administração publica apurar e corrigir erros, nos atos 
levados a efeito; 
 
 
RESOLVE:  
 
 

Art. 1.º: Designar o servidor Thelmo Faria de Almeida, portador do RG: 32.709.411-4, para, 
como sindicante, apurar os presentes fatos. 
 

Art. 2.º: Esta sindicância deverá ser concluída no prazo máximo de 30 dias. 
 

Anhumas, 05 de Outubro de 2022. 
 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MnYbjb neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-10-05T16:33:15-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




